АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального

образования

Рыбкинский сельсовет

Новосергиевского района

Оренбургской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2015 г № 11-п.

с.Рыбкино

«О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования Рыбкинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области в весенне-летний  период 2015 года»

Руководствуясь статьей 21 Федерального закона № 69-ФЗ от 21.12.1994 года «О пожарной безопасности в РФ», а также во исполнение постановления главы администрации Новосергиевского района от 16.03.2015 года № 200-п. « О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Новосергиевского района в весенне-летний период 2015 года»

1. Создать рабочую группу для проведения в населенных пунктах рейдов по профилактике пожаров согласно приложения №1.

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории МО Рыбкинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области в весенне-летний период 2015 года согласно приложения № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на сайте администрации.

Глава администрации                                                        Ю.П.Колесников

Разослано: прокурору, в дело, членам рабочей группы.

                                                                             Приложение  № 1 к    постановлению главы администрации Рыбкинского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области от 18.03.2015 года № 11-п.

Состав

рабочей группы для проведения    в населенных пунктах рейдов по профилактике пожаров

1. Колесников Ю.П. – глава администрации Рыбкинского сельсовета

2. Погрибная М.В.   – консультант МБУ КЦСОН ( по согласованию)

3. Шнякин М.В.– УУП на территории Рыбкинской администрации (по             согласованию)

4. Попов А.А. – представитель от ВДПО ( по согласованию)

5. Бакаев А.В. – представитель от ВДПО ( по согласованию)

Приложение  № 2

 к    постановлению главы администрации Рыбкинского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области от 18.03.2015 года № 11-п.

План

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на

территории МО Рыбкинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области

в весенне - летний период 2015 г.
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные

за исполнение
	Срок

исполнения

	1.
	Провести месячник пожарной безопасности на территориях муниципальных образований.
	Администрация
	с 15 апреля

по 15 мая 2014 г.

	2.
	Обеспечить наличие и исправное состояние источников наружного водоснабжения, беспрепятственный проезд пожарной техники к жилым домам, социально-значимым и производственным объектам, пожарным гидрантам, пожарным водоемам и естественным водоисточникам.
	Администрация
	постоянно

	3.
	Обеспечение населенных пунктов:

Телефонной связью;

Средствами звукового оповещения о пожаре;

Пожарной и приспособленной для целей пожаротушения техникой.
	Администрация
	до 20 апреля 2015 г.

	4.
	Выполнить мероприятия по предотвращению переброса огня при лесных и степных пожарах на сельскохозяйственные угодья, здания и сооружения населенных пунктов, детские оздоровительные лагеря, дома и базы отдыха, объекты экономики (устройство защитных противопожарных полос шириной не менее 4 метров, удаление сухой растительности и др.).
	Администрация
	до 25 апреля 2015 г.

	5.
	Спланировать мероприятия по обеспечению населенных пунктов пожарной или приспособленной для тушения пожаров техникой. Создать резервы горюче-смазочных материалов и огнетушащих средств для тушения пожаров.
	Администрация
	до 25 апреля 2015 г.